## Feria. iii. quarte Òñice.

scra caprinam vel porcina; car  
ne; pro castronina: pisces putri  
dos pro bonis oua vetera pro  
rccentibus. Et si propter hoc ali  
quis pestifere infirmatur: tene  
tur de damno et iteresse. Et bre  
viter hi oes notabiliter offendē  
tes: peccat mortaliter et ad satis  
factionem tenentur. **C**Monus  
modus dicitur mixticius.  
Cum mercator miscet rem cu;  
re: et lanani maiorinā cum au  
gustana: et grossa; cū fina: vēdēs  
rotā p fina: miscet oleū malum  
cū bono: aquam cū vino: ut  
tabernarij: vel vinū triste cū bo  
no: in quo faciunt multas fraudes  
ordeū vel aliud granū cū frumē  
to: crocu; falsificatū cū vero: ar  
gentū cū auro: et alia metalla  
cū argero. Mi oes et hmōi pec  
cat mortaliter et tenent ad satis  
factionē certis vel icertis. i. pau  
peribus. **D**ecim⁹ modus dici  
tur humefactiu;. Cum mercator  
tenet mercārias i locis humidis  
ut plus pōderet. Et sic p merci  
b⁹ vēdūt humiditatē: vel merces  
aspergūt: qđ marie fit i croco: in  
corio. in lana. in lino. in pāe. i sta  
mie. in filatis. que vt plus pōde  
rent aliquando balneat et huius  
modi. Mi oes notabiliter offendē  
tes et fraudates mortaliter pcc  
ant. et tenentur ad satisfactionēs.  
**U**ndecim⁹ modus dī dīci  
uu. Cum mercator nō debite sol  
uit laboratorib⁹. batilanis. tertio  
ribus. filatricibus. facit eos con  
sumi. Dat i p̄ciū res ī statuta  
vel pacta. de quibus rebus per  
dunt notabiliter: si oporteat vē  
dere: peccat mortaliter et tenetur  
ad satisfactionēs de dāno. Itēs  
tenet restituere dato qđ in prin  
cipio conuenissent: debere reci  
pere tales res. tamē quia dans  
dānificat illum cui dat: tenet sa  
tissacē: qđ ille ex necessitate cogi  
tur hmōi mercedē recipere: qđ nō  
valēt tm̄: et ipse accipiens: etiam  
dat pro illo iniusto p̄cio: suis la  
boratoribus vel creditorib⁹. Et  
ita ambo tenent satisfactionē: his  
qđ dederūt. Idē dicēdū de dībi  
toribus nolētib⁹ soluere debitas  
et tenētibus mercedē opariorūz  
quā eis debet: et trālēunt pacta  
vel terminos: ppter quod credi  
tor cogitur vēdere rēsuā vilius  
rā: vel icurrit iteresse et dānum  
tenent tales de dāno: qđ secutū  
nō esset si soluissent. **D**uode  
cīus modus dī mediatius. Cum  
i hmōi negotiationibus illicite  
exercitatis: et fraudulēter mercē  
tūs: alijs ē mediator. fautor. cō  
sultor. et male ūsuluit ēptori i dā  
nū ēptoris et vtilitatē sui et vēdē  
tis. peccat mortaliter et tenet ad re  
stitutōes. si p̄m⁹ nō restituit qđ

## De mercantíis. Sermo. xxxv.